
COMUNE DI GUAGNANO
PROVINCIA DI LECCE

SETTORE SEGRETERIA

COPIA DETERMINAZIONE

DEL 20/03/2023

 

N° 249 Registro Generale N° 39 Registro del Settore

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE QUALE NOMINA DI SOSTITUTO DI 
MEMBRO DIMISSIONARIO DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE DI CUI ALLA DETERMINAZIONE N.
 169 DEL 27/02/2023 PROROGA SCADENZA TERMINI PER RETTIFICA ERRORE MATERIALE 

Determina n. 249 del 20/03/2023 - (Prop. Det. n. 265 del 17/03/2023) - Pag. 1 di 5



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PREMESSO con decreto sindacale n. 12 del 29/03/2018 e n. 4 del 22/03/2021 venivano individuati 
rispettivamente la  dott.ssa Federica  Frassanito  e  il  dott.  Michele  Tetro come componenti  del 
Nucleo di valutazione del comune di Guagnano, previa procedura selettiva

RILEVATO che  con  nota  PEC  datata  04  maggio  2022  ed  assunta  al  protocollo  informatico 
dell’Ente  in  data 05/05/2022 con il  n.  3660,  il  dott.  Michele  Tetro ha rassegnato le  dimissioni 
dall’incarico  di  componente  del  Nucleo  di  Valutazione  di  questo  Ente  per  motivi  personali  e 
professionali;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 55 del 12/05/2022 "Presa d'atto dimissioni di n. 1 
componente il Nucleo di Valutazione e contestuale sostituzione";

VISTO il  decreto  sindacale  n.  9  del  12/05/2022  “Componente  Nucleo  di  valutazione  anno 
2021/2023”, con cui viene attribuito alla dott.ssa Frassanito Federica la funzione monocratica del 
NdV fino alla individuazione del componente esterno da sostituire

VISTA la  determinazione n.  169 del 27/02/2023 con cui  viene approvato lo  schema di  avviso 
pubblico  per  la  raccolta  di  manifestazione  di  interesse  alla  nomina  quale  componente 
dell’Organismo  Indipendente  di  Valutazione  del  Comune  di  Guagnano,  in  sostituzione  di  un 
membro dimissionario, precisando che la durata dell’incarico é a decorrere dalla data del decreto 
di nomina e fino a scadenza naturale 21.03.2024, pubblicato con prot. Registro di pubblicazione n. 
310 del 01/03/2023.

EVIDENZIATO CHE, per mero errore materiale, nell’avviso precitato del Comune di Guagnano è 
stata riportata la dicitura "membro dell'OIV" in luogo di "membro del Nucleo di Valutazione"
...OMISSIS...
CONSIDERATO che, il termine per la presentazione delle domande per partecipare alla selezione 
pubblica di che trattasi scade il  21 marzo 2023,  così come stabilito nell’avviso protocollo numero 
310 del 01/03/2023 del registro di pubblicazione

RITENUTO opportuno,  in  considerazione  di  quanto  sopra  esposto,  prorogare  il  termine  di 
scadenza per la presentazione delle domande di partecipazione alla selezione per l'individuazione 
del  membro  dimissionario  del  Nucleo  di  valutazione  di  Guagnano,  precisando  che  la  durata 
dell’incarico é a decorrere dalla data del decreto di nomina e fino a scadenza naturale 21.03.2024, 
al fine di non pregiudicare la possibilità di partecipazione ad eventuali candidati, indotti in errore 
dalla dicitura "OIV" anzichè Nucleo di valutazione
...OMISSIS...
PRECISATO CHE:

• resta confermato tutto il  contenuto di  cui  all’avviso  prot.  Registro pubblicaz.  n.310 del 
01/03/20233,  pubblicato  sull’albo  pretorio  del  Comune  di  Guagnano,  nella  Sezione 
Amministrazione Trasparente, sottosezione “Bandi di concorso” e sulla Home Page

• sono fatte salve le domande di partecipazione già pervenute alla data odierna, salve le 
risultanze della fase istruttoria in ordine alla ammissibilità delle stesse secondo i criteri e i 
principi fissati nell’avviso prot. n. 310 del 01/03/2023 

• in  seguito  a  proroga  di  n.  10  gg  dell'avviso,  le  domande  di  partecipazione  dovranno 
pervenire entro il 31/03/2023

...OMISSIS...

RICHIAMATO  il  D.P.R.  9  maggio  2016  n.  105  “Regolamento  di  disciplina  delle  funzioni  del  
Dipartimento  della  Funzione Pubblica  della  Presidenza del  Consiglio  dei  Ministri,  in  materia di 
misurazione e valutazione della performance delle pubbliche amministrazioni”,

VISTI e RICHIAMATI:
• la  Legge  n.  241  del  07/08/1990  e  successive  modifiche  e  integrazioni  in  materia  di 

trasparenza amministrativa;

Determina n. 249 del 20/03/2023 - (Prop. Det. n. 265 del 17/03/2023) - Pag. 2 di 5



•  il  D.Lgs.  n.  165  del  30/03/2001  “Norme  generali  sull’ordinamento  del  lavoro  alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;

• il D.Lgs. 150/2009 e successive modifiche ed integrazioni;
• la deliberazione di Giunta Comunale n. 41 del 28.03.2018 ad oggetto "Modifica del vigente 

regolamento sull'Organizzazione degli Uffici e dei Servizi in relazione alle disposizioni in 
materia di composizione, nomina e funzionamento del Nucleo di Valutazione;

RICHIAMATE inoltre:
• la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  25  del  11/08/2022  “Documento  Unico  di 

Programmazione 2022/2024” e s.m.i.;
• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 11/08/2022 avente ad oggetto “Bilancio 

di previsione 2022/2024”;
• la deliberazione della Giunta Comunale n. 173 del 28/11/2022 “Approvazione del Piano 

degli Obiettivi 2022”;
• deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  37  del  11/04/2022,  “Aggiornamento  del  Piano 

Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza – triennio 2022/2024”;
...OMISSIS...
...OMISSIS...

D E T E R M I N A

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del dispositivo 
della presente determinazione;

2) di dare atto che per mero errore materiale, nell’avviso  di cui all'oggetto, (prot. n. 310 del 
01/03/2023,  pubblicato   sull’albo  pretorio  del  Comune  di  Guagnano,  nella  Sezione 
Amministrazione Trasparente,  sottosezione  “Bandi  di  concorso”  e sulla  Home Page),  è 
stata riportata la dicitura "membro dell'OIV" in luogo di "membro del Nucleo di Valutazione", 
pertanto,  dove leggesi  "OIV",  si  deve leggere "Nucleo di  valutazione",  in  coerenza con 
deliberazione di giunta comunale n.  41 del 28.03.2018 ad oggetto "Modifica del vigente 
regolamento sull'Organizzazione degli Uffici e dei Servizi in relazione alle disposizioni in 
materia di composizione, nomina e funzionamento del Nucleo di Valutazione

3) di  prorogare  di  ulteriori  10  giorni  il  termine  per  la  presentazione  di  manifestazioni  di  
interesse  alla  nomina  quale  componente  del  Nucleo  di  valutazione  del  Comune  di  
Guagnano,  in  sostituzione  di  un  membro  dimissionario,  precisando  che  la  durata 
dell’incarico é a decorrere dalla data del decreto di nomina e fino a scadenza naturale  
21.03.2024,  al  fine  di  non  pregiudicare  la  possibilità  di  partecipazione  ad  eventuali  
candidati, indotti in errore dalla dicitura "OIV" anzichè Nucleo di valutazione

4) di stabilire che 
• è  confermato  tutto  il  contenuto  dell’avviso  di  cui  al  punto  2)  della  presente 

determinazione
• sono fatte salve le domande di partecipazione pervenute alla data odierna, salve le 

risultanze della fase istruttoria in ordine alla ammissibilità delle stesse secondo i 
criteri e i principi fissati nell’avviso prot. n. 310 del 01/03/2023

• in seguito alla presente proroga di 10 gg, le domande di partecipazione all'avviso di 
che trattasi, dovranno pervenire entro il 31/03/2023

5) di  pubblicare l'avviso  di  proroga  dei  termini  della  presente  determinazione,  all’Albo 
pretorio  online  del  Comune  di  Guagnano,  nella  Sezione  Amministrazione  Trasparente, 
sottosezione Bandi di concorso e sulla Home Page, adottando le stesse forme di pubblicità 
previste per l’avviso di selezione; 

6) di accertare,  ai  fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa–contabile di  cui 
all’articolo  147-bis,  comma1,  del  D.Lgs.n.267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del responsabile del servizio;

7) di  pubblicare  il  presente  atto  sull'albo  pretorio  on  line  e  sul  sito  istituzionale  del 
Amministrazione  Comunale,  sezione  Amministrazione  Trasparente  ai  sensi  del  D.Lgs. 

Determina n. 249 del 20/03/2023 - (Prop. Det. n. 265 del 17/03/2023) - Pag. 3 di 5



14.03.2013 n. 33.

Determina n. 249 del 20/03/2023 - (Prop. Det. n. 265 del 17/03/2023) - Pag. 4 di 5



Guagnano, Lì 20/03/2023
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

f.to Dott.ssa Patrizia Pagliara

________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art. 151, c.4 – D.Lgs. 18/8/2000, N° 267.

Impegno di Spesa

Cap. Art. Anno Descrizione Impegno Subimp. Importo

Guagnano, Lì __________

IL RESPONSABILE DELL`AREA FINANZIARIA

f.to CARBONE Dott.ssa Cosima

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente determinazione viene affissa all'Albo Pretorio del Comune il 
20/03/2023 per 15 giorni consecutivi

Guagnano, li 20/03/2023

IL MESSO COMUNALE

f.to Dott.ssa Simona Spagnolo

________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale in carta libera da servire per uso amministrativo e d'ufficio

GUAGNANO lì, _____________________

IL SEGRETARIO GENERALE

____________

Determina n. 249 del 20/03/2023 - (Prop. Det. n. 265 del 17/03/2023) - Pag. 5 di 5


	COMUNE DI GUAGNANO
	PROVINCIA DI LECCE


